

OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
R.F.C. CABO 900616 EHO

LICITACION No. HAH-DOP-CON-06/2025

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN
CALLE 13 COLONIA SANTA CRUZ, LOCALIDAD DE HOPELCHÉN,
MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 27 DE JUNIO DE 2025
FECHA DE TERMINO: 25 DE AGOSTO DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN CALLE 13 COLONIA SANTA CRUZ LOCALIDAD DE HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN					
PRELIMINARES					
5LET1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION EN OBRA. Precio unitario: ** TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 3,636.28	\$ 3,636.28
5R001	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL Precio unitario: ** TRECE PESOS 54/100 M.N. ** Total: ** VEINTIUN MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 93/100 M.N. **	M2	1,562.55	\$ 13.54	\$ 21,156.93 ✓
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KM. Precio unitario: ** VEINTISEIS PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS 21/100 M.N. **	M2	1,505.73	\$ 26.04	\$ 39,209.21 ✓
Total de PRELIMINARES				\$	64,002.42 ✓
** SESENTA Y CUATRO MIL DOS PESOS 42/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95%. Precio unitario: ** CIENTO TREINTA PESOS 87/100 M.N. ** Total: ** VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 30/100 M.N. **	M3	225.86	\$ 130.87	\$ 29,558.30 ✓
TEBAH1	SUMINISTRO Y FORMACION DE BASE HIDRAULICA A BASE DE GRAVA CEMENTADA TMA 1 1/2", EN CAPAS DE 12 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, MEDIDO COMPACTO; INCLUYE, AGUA, TENDIDO, MEZCLADO, AFINE, COMPACTACION Y PRUEBAS DE LABORATORIO CORRESPONDIENTES PARA CADA 100 M3; SEGUN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (NORMA: C.CTR.CAR.1.04.002/00). Precio unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 58/100 M.N. ** Total: ** CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 03/100 M.N. **	M3	146.60	\$ 1,280.58	\$ 187,733.03 ✓
Total de TERRACERIAS				\$	217,291.33 ✓
** DOSCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 33/100 M.N. **					
OBRA CIVIL					
5CUNE	FORJADO DE CUNETA DE 0.50 MTS DE ANCHO HECHA A BASE DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 15 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/1010, ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CERRADO, FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA.	ML	568.20	\$ 507.32	\$ 288,259.22 ✓

OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
ADMINISTRADOR GENERAL

OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
R.F.C. CABO 900616 EHO

LICITACION No. HAH-DOP-CON-06/2025

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN
CALLE 13 COLONIA SANTA CRUZ, LOCALIDAD DE HOPELCHÉN,
MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 27 DE JUNIO DE 2025
FECHA DE TERMINO: 25 DE AGOSTO DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

Precio unitario: ** QUINIENTOS SIETE PESOS 32/100 M.N. **

Total: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N. **

5GUARI	GUARNICION DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 SECCION TRAPEZOIDAL DE 15X20X40 CM ACABADO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, APLICACION DE VOLTEADOR, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS DOS PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** CIENTO CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. **	ML	284.10	\$ 502.23	\$ 142,683.54 ✓
--------	---	----	--------	-----------	-----------------

Total de OBRA CIVIL

** CUATROCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 76/100 M.N. **

\$ 430,942.76 ✓

PAVIMENTACION

PAV-011	FORMACIÓN DE CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGÚN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 6 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGÚN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACIÓN (RL=0.50 LTS/M2) Y LIGA (RR=1.00 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, COMPACTACIÓN Y PRUEBAS DE LABORATORIO Precio unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N. ** Total: ** SEISCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 38/100 M.N. **	M2	1,221.63	\$ 565.02	\$ 690,245.38
---------	---	----	----------	-----------	---------------

Total de PAVIMENTACION

** SEISCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 38/100 M.N. **

\$ 690,245.38 ✓

REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

5TOMA:	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 72/100 M.N. **	PZA	14.00	\$ 548.48	\$ 7,678.72 ✓
--------	--	-----	-------	-----------	---------------

Total de REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

** SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 72/100 M.N. **

\$ 7,678.72 ✓

Total de REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTO
ASFALTICO EN CALLE 13 COLONIA SANTA CRUZ LOCALIDAD DE
HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

\$ 1'410,160.61 ✓

** UN MILLON CUATROCIENTOS DIEZ MIL CIENTO SESENTA PESOS 61/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto

** UN MILLON CUATROCIENTOS DIEZ MIL CIENTO SESENTA PESOS 61/100 M.N. **

\$ 1'410,160.61 ✓

I. V. A. \$ 225,625.70
Total \$ 1'635,786.31

** UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 31/100 M.N. **

OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
ADMINISTRADOR GENERAL